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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

67,370,649 569,157 67,939,806

86,007 86,007

16,473,804 68,458 16,542,262

2,183,823 2,183,823

13,791,609 343,647 14,135,256

211 211

77 77

140 140

475 475

収入 3,017,389 2,112 3,019,501

支出 2,857,990 33,112 2,891,102

収入 656,886 656,886

支出 1,910,713 1,910,713

収入 6,357,128 4,519 6,361,647

支出 5,989,640 59,519 6,049,159

収入 2,552,038 2,552,038

支出 4,526,310 4,526,310

収入 18,974,993 18,974,993

支出 19,543,027 19,543,027

収入 1,987,501 27,000 2,014,501

支出 2,880,755 27,000 2,907,755

137,615,230 1,100,893 138,716,123

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 26,958,920 40.0 26,958,920 39.7

2 地方譲与税 722,000 1.1 722,000 1.1

3 利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

7 地方消費税交付金 4,000,000 5.9 4,000,000 5.9

8 ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

9 環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

10 地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

11 地方交付税 6,600,000 9.8 831,663 7,431,663 10.9

12 交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

13 分担金及び負担金 334,786 0.5 2,468 337,254 0.5

14 使用料及び手数料 719,630 1.1 719,630 1.1

15 国庫支出金 11,006,295 16.3 325,049 11,331,344 16.7

16 県支出金 4,207,937 6.2 10,140 4,218,077 6.2

17 財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

18 寄附金 1,407,306 2.1 1,000 1,408,306 2.1

19 繰入金 2,259,771 3.4 94,493 2,354,264 3.5

20 繰越金 371,284 0.6 330,317 701,601 1.0

21 諸収入 2,628,538 3.9 956 2,629,494 3.9

22 市債 4,795,900 7.1 △ 1,026,929 3,768,971 5.5

歳 入 合 計 67,370,649 100.0 569,157 67,939,806 100.0

２.一般会計補正予算（第５号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 345,711 0.5 345,711 0.5

2 総務費 8,720,323 12.9 34,302 8,754,625 12.9

3 民生費 23,483,968 34.9 106,363 23,590,331 34.7

4 衛生費 7,283,790 10.8 38,641 7,322,431 10.8

5 労働費 1,119,143 1.7 1,119,143 1.6

6 農林水産業費 2,682,664 4.0 2,682,664 3.9

7 商工費 1,777,493 2.6 1,777,493 2.6

8 土木費 7,036,174 10.4 103,462 7,139,636 10.5

9 消防費 2,491,614 3.7 24,608 2,516,222 3.7

10 教育費 7,021,082 10.4 261,781 7,282,863 10.7

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,308,682 7.9 5,308,682 7.8

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 67,370,649 100.0 569,157 67,939,806 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 26,958,920 40.0 26,958,920 39.7

分担金及び負担金 334,786 0.5 2,468 337,254 0.5

使用料及び手数料 719,630 1.1 719,630 1.1

財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

寄附金 1,407,306 2.1 1,000 1,408,306 2.1

繰入金 2,259,771 3.4 94,493 2,354,264 3.5

繰越金 371,284 0.6 330,317 701,601 1.0

諸収入 2,628,538 3.9 956 2,629,494 3.9

小　　計 34,761,517 51.6 429,234 35,190,751 51.8

地方譲与税 722,000 1.1 722,000 1.1

利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

地方消費税交付金 4,000,000 5.9 4,000,000 5.9

ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

地方交付税 6,600,000 9.8 831,663 7,431,663 10.9

交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

国庫支出金 11,006,295 16.3 325,049 11,331,344 16.7

県支出金 4,207,937 6.2 10,140 4,218,077 6.2

市債 4,795,900 7.1 △ 1,026,929 3,768,971 5.5

小　　計 32,609,132 48.4 139,923 32,749,055 48.2

歳　入　合　計 67,370,649 100.0 569,157 67,939,806 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,477,805 17.0 781 11,478,586 16.9

物件費 12,396,522 18.4 319,305 12,715,827 18.7

維持補修費 900,402 1.3 900,402 1.3

扶助費 13,236,048 19.6 22,210 13,258,258 19.5

公債費 5,308,682 7.9 5,308,682 7.8

補助費等 7,709,402 11.4 71,147 7,780,549 11.5

小　　計 51,028,861 75.7 413,443 51,442,304 75.7

積立金 755,041 1.1 755,041 1.1

投資及び出資金 1,869,139 2.8 27,000 1,896,139 2.8

貸付金 1,021,582 1.5 1,021,582 1.5

繰出金 5,357,330 8.0 8,552 5,365,882 7.9

小　　計 9,003,092 13.4 35,552 9,038,644 13.3

普通建設事業費 7,238,691 10.7 120,162 7,358,853 10.8

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 7,238,696 10.7 120,162 7,358,858 10.8

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

67,370,649 100.0 569,157 67,939,806 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,917,341 1,917,341

2 給料 4,518,691 747 4,519,438

3 職員手当等 3,698,467 31 3,698,498

4 共済費 1,806,819 3 1,806,822

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 669,611 16 669,627

8 旅費 100,656 100,656

9 交際費 460 460

10 需用費 2,817,759 154,032 2,971,791

11 役務費 972,987 9,256 982,243

12 委託料 10,759,380 74,647 10,834,027

13 使用料及び賃借料 1,033,100 1,018 1,034,118

14 工事請負費 4,287,860 75,554 4,363,414

15 原材料費 23,569 77 23,646

16 公有財産購入費 170,099 170,099

17 備品購入費 337,445 85,023 422,468

18 負担金、補助及び交付金 9,753,673 74,818 9,828,491

19 扶助費 11,293,334 22,210 11,315,544

20 貸付金 1,021,582 1,021,582

21 補償、補填及び賠償金 140,294 36,000 176,294

22 償還金、利子及び割引料 5,454,444 173 5,454,617

23 投資及び出資金 1,869,139 27,000 1,896,139

24 積立金 755,041 755,041

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,643 5,643

27 繰出金 3,859,876 8,552 3,868,428

28 予備費 100,000 100,000

合   計 67,370,649 569,157 67,939,806

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　

-6-



（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

11 1 1
地方交付税
地方交付税
　普通交付税

6,000,000 831,663 6,831,663 交付決定による増額 財政課

13 1 6
分担金及び負担金
消防費負担金
　指令センター運営事業負担金

127,209 2,468 129,677
中東遠消防指令センター運営事業の光
熱水費の増額に伴う関係市等負担金の
増額

消防総
務課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金

699,449 239,661 939,110
新型コロナウイルス感染症対応事業の実
施による増額

政策推
進課

15 2 1
国庫支出金
総務費国庫補助金
　デジタル基盤改革支援補助金

18,264 13,799 32,063
基幹業務システムの標準化に係る事業
に対する補助金の増額

デジタ
ル政策

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　地域介護・福祉空間整備推進
交付金

0 5,620 5,620
高齢者施設の防災改修等に対する交付
金の増額

高齢者
支援課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

0 2,696 2,696
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

0 183 183
子育て支援センターの新型コロナウイル
ス感染症対策に対する補助金の増額

こども
未来課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育対策総合支援事業費補助
金

0 12,929 12,929
認可保育園等の新型コロナウイルス感染
症対策等に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

31,000 22,300 53,300
国の交付決定による増額（堀之内駒場
線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

36,000 17,000 53,000
国の交付決定による増額（磐田山梨線
改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

7,500 500 8,000
国の交付決定による増額（橋梁補修事
業（耐震補強））

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

34,000 6,099 40,099
国の交付決定による増額（幹線道路関
連整備事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

54,500 1,320 55,820
国の交付決定による増額（通学路整備
事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　道路局所管補助金（負担金）

0 2,942 2,942
国の交付決定による増額（交通安全施
設整備事業）

道路河
川課

16 2 2

県支出金
民生費県補助金
　介護サービス提供体制整備促
進事業費補助金

62,965 1,815 64,780
高齢者施設の施設整備等に対する補助
金の増額

高齢者
支援課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　保育対策等促進事業費補助金

0 5,447 5,447
民間認可保育園等の施設改修等に対す
る補助金の増額

幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　保育対策等促進事業費補助金

0 1,465 1,465
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　子育て支援事業費交付金

0 1,230 1,230
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　子育て支援事業費交付金

0 183 183
子育て支援センターの新型コロナウイル
ス感染症対策に対する補助金の増額

こども
未来課

18 1 5
寄附金
教育費寄附金
　教育振興費寄附金

0 1,000 1,000
ヤマハ株式会社及びヤマハ発動機株式
会社からの寄附金受入れに伴う増額

教育総
務課

19 1 1

繰入金
国民健康保険事業特別会計繰入
金
　国民健康保険事業特別会計繰
入金

1 22,099 22,100
令和３年度決算見込みによる特別会計
の精算に伴う増額

国保年
金課

19 1 3
繰入金
介護保険事業特別会計繰入金
　介護保険事業特別会計繰入金

1 72,394 72,395
令和３年度決算見込みによる特別会計
の精算に伴う増額

高齢者
支援課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

371,284 330,317 701,601

補正予算全体の収支調整を図るための
繰越金の増額
※決算剰余金保留残額997,060千円の
一部を補正（保留残額666,743千円）

財政課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 951 951
令和３年度介護保険事業特別会計の精
算に伴う増額

高齢者
支援課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　高齢者施設整備補助金返還金

0 5 5
令和２年度介護サービス提供体制整備
促進事業費補助金の過年度返還金

高齢者
支援課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

29,400 15,500 44,900
堀之内駒場線改良事業（防災安全交付
金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

7,100 500 7,600
橋梁補修事業（耐震補強）の補正に伴う
市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

34,200 16,100 50,300
磐田山梨線改良事業（社会資本整備総
合交付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

5,700 3,800 9,500
磐田山梨線改良事業（合併特例分）の補
正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

43,200 1,000 44,200
通学路整備事業（防災安全交付金分）の
補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 7
市債
臨時財政対策債
　臨時財政対策債

2,100,000 △ 1,063,829 1,036,171 発行可能額の決定に伴う減額 財政課

569,157歳入合計

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 1 5 庁舎施設管理事業 129,749 7,000 136,749
光熱水費の増額（市役所本庁舎・西庁
舎）

資産経
営課

2 1 7 人事管理事務 46,068 4,500 50,568

タイムカードの電子化に係る経費の増額
【事業費】
　認証端末等購入費　3,360千円
　ICカード購入費　　　1,140千円

職員課

2 1 8 防災施設管理事業 42,339 100 42,439
光熱水費の増額（防災備蓄ステーショ
ン）

危機管
理課

2 1 9 福田支所施設管理事業 42,426 2,689 45,115 光熱水費の増額
福田支
所市民
生活課

2 1 9 竜洋支所施設管理事業 32,416 274 32,690 光熱水費の増額
竜洋支
所市民
生活課

2 1 9 豊岡支所施設管理事業 26,559 1,018 27,577 光熱水費の増額
豊岡支
所市民
生活課

2 1 10 電子計算機運営事業 289,931 9,581 299,512

基幹業務システム標準化に関する事前
調査を実施するための経費の増額
【事業費】
　基幹システム標準化移行支援業務
  委託料　9,581千円

デジタ
ル政策

課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（高
齢者支援課分）

0 173 173

令和３年度決算等による県支出金の精
算
【事業費】
  介護保険低所得者利用者負担額軽減
　措置事業費補助金返還金　158千円
  低所得者保険料軽減措置負担金
  返還金　10千円
  介護サービス提供体制整備促進事業
  費補助金返還金　　5千円

高齢者
支援課

2 7 1 交流センター等施設管理事業 205,178 5,347 210,525 光熱水費の増額
地域づ
くり応
援課

2 7 5 竜洋なぎの木会館施設管理事業 58,963 3,620 62,583 光熱水費の増額
文化振
興課

3 1 1 豊田福祉センター施設管理事業 12,833 607 13,440 光熱水費の増額 福祉課

3 1 1 総合健康福祉会館施設管理事業 53,074 4,835 57,909 光熱水費の増額 福祉課

3 1 1
介護保険事業特別会計への繰出
金

1,888,176 8,552 1,896,728

介護認定審査会運営事務に要する経費
及び介護保険事業特別会計の令和３年
度決算見込みに基づく精算に伴う繰出
金の増額

高齢者
支援課

3 1 2 障害者福祉施設整備費補助事業 68,851 634 69,485

国・県の補助金内示額の増額に伴う補
助金の増額
【事業費】
　障害福祉施設整備補助金　634千円

福祉課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目

新型コロナウイルス感染症対応地方創生
臨時交付金充当事業

-9-



（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 1 2 障害支援区分認定事業 2,643 1,048 3,691

新型コロナウイルス感染症対応としての
障害支援区分認定審査会のリモート開
催等に要する経費の増額
【主な事業費】
　備品購入費（タブレット）　 　825千円
　クラウドシステム使用料　  　154千円

福祉課

3 1 3 高齢者在宅福祉事業 65,548 22,210 87,758

紙おむつ購入費助成に要する経費の増
額
【事業費】
　扶助費　　22,210千円

高齢者
支援課

3 1 3
介護サービス提供体制整備促進
事業

62,965 1,815 64,780

高齢者施設の施設整備等に対する補助
金の増額
【事業費】
　介護サービス提供体制整備促進
　事業補助金　1,815千円

高齢者
支援課

3 1 3
地域介護・福祉空間整備等施設
整備事業

0 5,620 5,620

高齢者施設の防災改修等に対する補助
金の増額
【事業費】
　地域介護・福祉空間整備等施設整備
　事業補助金　5,620千円

高齢者
支援課

3 2 1 子育て支援センター運営事業 63,348 550 63,898

子育て支援センターの新型コロナウイル
ス感染症対策に要する経費の増額
【事業費】
　消耗品費　　　　550千円

こども
未来課

3 2 4
公立保育園施設管理事業（本課
分）

223,256 4,313 227,569

光熱水費の増額及び新型コロナウイルス
感染症対策等に係る備品購入費の増額
【事業費】
　光熱水費　　　　3,300千円
　備品購入費　　 1,013千円
　（おもちゃ殺菌庫・非接触型検温器）

幼稚園
保育園

課

3 2 4
民間認可保育園等運営費補助事
業

3,436,686 56,179 3,492,865

民間認可保育園等における物価高騰対
策の食材費、感染症予防対策及び保育
環境改善に対する補助金の増額
【事業費】
　民間保育所等運営費補助事業補助金
                                   　56,179千円
　　（食材費補助分：18,964千円）
　　（感染症対策分：25,702千円）
　　（保育環境改善分：11,513千円）

幼稚園
保育園

課

4 1 2 予防接種事業 406,782 2,544 409,326

ヒトパピローマウイルス感染症予防接種
（子宮頸がんワクチン）の任意接種費に
対する助成金の増額
【事業費】
　ヒトパピローマウイルス感染症任意
  接種費助成金　2,544千円

こども
未来課

4 1 6 急患センター運営事業 104,779 1,241 106,020 光熱水費の増額
健康増
進課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

4 1 6 病院事業会計出資金 1,187,500 27,000 1,214,500
病院事業会計における新型コロナウイル
ス感染症対策備品購入等に対する出資
金の増額

財政課

4 2 1 水道事業会計負担金 1,610 2,112 3,722
水道事業会計における新型コロナウイル
ス感染症対応事業（管網図の公開）に対
する負担金の増額

上下水
道総務

課

4 2 4 聖苑施設管理事業 124,167 1,746 125,913 光熱水費の増額 環境課

4 3 3 衛生プラント施設管理事業 224,717 2,817 227,534 光熱水費の増額
ごみ対
策課

4 3 4 最終処分場施設管理事業 34,814 1,181 35,995 光熱水費の増額
ごみ対
策課

8 2 2 交通安全施設整備事業 67,404 5,350 72,754
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　工事請負費　5,350千円

道路河
川課

8 2 3
通学路整備事業（防安交・交安・
合併特例分）

100,000 2,400 102,400
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　工事請負費　2,400千円

道路河
川課

8 2 3 幹線道路関連整備事業 134,364 12,198 146,562
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　工事請負費　12,198千円

道路河
川課

8 2 3
堀之内駒場線改良事業（防安交・
交安・合併特例分）

62,000 38,600 100,600
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　工事請負費　38,600千円

道路河
川課

8 2 3
磐田山梨線改良事業（社資交・改
築・合併特例分）

72,000 34,000 106,000
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　物件等移転補償費　34,000千円

道路河
川課

8 2 3
磐田山梨線改良事業（合併特例
分）

6,000 4,000 10,000

国庫補助金の交付決定に伴う関連事業
費の増額
【事業費】
　工事関連委託料　　　2,000千円
　物件等移転補償費 　2,000千円

道路河
川課

8 2 4 橋梁補修事業（耐震補強） 19,920 1,000 20,920
国庫補助金の交付決定による増額
【事業費】
　工事関連委託料　1,000千円

道路河
川課

8 4 3 街路整備事業 0 1,395 1,395

県施行街路負担金（小立野豊田線）の決
定に伴う増額
【事業費】
　県負担金　　1,395千円

道路河
川課

8 4 4 公共下水道事業負担金 2,287,013 4,519 2,291,532

下水道事業会計における新型コロナウイ
ルス感染症対応事業（管網図の公開）及
び雨水ポンプ場の光熱水費に対する負
担金の増額
【事業費】
　下水道事業会計負担金　　1,197千円
　下水道事業会計補助金　　3,322千円

上下水
道総務

課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

9 1 1 常備消防庁舎施設管理事業 33,843 3,800 37,643
光熱水費の増額（磐田市消防署・分遣
所）

消防総
務課

9 1 1
中東遠消防指令センター運営事
業

184,090 3,802 187,892 光熱水費の増額
消防総
務課

9 1 2 消防団活動拠点施設管理事業 18,012 17,006 35,018

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
ての消防団コミュニティ消防センターに
おけるトイレの洋式化に要する経費の増
額
【事業費】
　工事請負費　17,006千円

警防課

10 1 2 特別支援教育推進事業 420 769 1,189

令和３年度にジュビロ磐田選手会から受
領した寄附金を活用した特別支援教育
の推進等に要する経費の増額
【事業費】
　消耗品費　769千円

学校教
育課

10 1 3
大原学校給食センター施設管理
事業

187,615 13,345 200,960 光熱水費の増額
学校給
食課

10 1 3
豊田学校給食センター施設管理
事業

87,237 3,039 90,276 光熱水費の増額
学校給
食課

10 1 3
豊岡学校給食センター施設管理
事業

69,553 4,525 74,078 光熱水費の増額
学校給
食課

10 1 3
ながふじ学府共同調理場施設管
理事業

85,583 19,576 105,159 光熱水費の増額
学校給
食課

10 2 1 小学校施設管理事業（事務局分） 263,239 39,787 303,026 光熱水費の増額
教育総
務課

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分） 127,615 24,819 152,434

光熱水費の増額及び寄附金を活用した
中学校の楽器購入に要する経費の増額
【事業費】
　光熱水費　　　　　 　23,819千円
　備品購入費　　　　  　1,000千円

教育総
務課

10 4 1 幼稚園施設管理事業（本課分） 79,789 4,278 84,067

新型コロナウイルス感染症対策等に係る
備品購入費の増額
【事業費】
　備品購入費　4,278千円
　（おもちゃ殺菌庫・非接触型検温器）

幼稚園
保育園

課

10 5 1 中央図書館施設管理事業 45,574 148,248 193,822

光熱水費の増額及び図書館等へのIC対
応機器の導入に係る経費の増額
【事業費】
　光熱水費  　                   3,026千円
　ICゲート設置等手数料   　9,075千円
　ICタグ貼付及びデータ設定業務
　委託料　                      61,600千円
  備品購入費             　　74,547千円
　（自動貸出機・返却機、ICゲート、
　　蔵書点検機等）

中央図
書館

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 5 2 会計年度任用職員給与費 85,926 781 86,707
浜部遺跡の追加調査に伴う文化財調査
作業員増員に係る経費の増額

教育総
務課

10 5 2
埋蔵文化財センター等施設管理
事業

11,138 850 11,988 光熱水費の増額
文化財

課

10 5 2 長江崎遺跡他発掘調査事業 5,527 1,764 7,291

浜部遺跡の追加調査に要する経費の増
額
【主な事業費】
　空中写真撮影業務委託料　466千円
　事業用機材等使用料　　　　845千円

文化財
課

569,157歳出合計

款項目
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３．特別・企業会計補正予算の概要

所管：国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

7 1 1
繰越金
その他繰越金
　前年度繰越金

100,000 148,768 248,768 令和３年度決算見込みによる増額

8 3 6
諸収入
雑入
　保険給付費等返納金

100,000 △ 80,310 19,690
令和３年度保険給付費等交付金の精算
による減額

68,458

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 1
一般被保険者医療給付費拠出事
務

3,173,404 △ 19,925 3,153,479 事業費納付金の確定による減額

3 2 1
一般被保険者後期高齢者支援金
等拠出事務

1,084,581 △ 28,523 1,056,058 事業費納付金の確定による減額

3 3 1 介護納付金拠出事務 340,761 14,498 355,259 事業費納付金の確定による増額

6 1 1 国民健康保険事業基金積立金 1 139,000 139,001
令和３年度決算見込みによる基金積立
金の増額

8 1 5 保険給付費等交付金償還事務 132,499 △ 58,783 73,716
令和３年度保険給付費等交付金等の精
算による国及び県への償還金の減額

8 2 1 一般会計への繰出金 1 22,099 22,100 令和３年度決算見込みによる増額

9 1 1 予備費 2,000 92 2,092
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

68,458

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

（１） 国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

令和３年度決算見込みに基づく精算及び令和４年度事業費納付金の確定に要する経費を計上した。

歳 入

款項目
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所管：高齢者支援課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 2 3

国庫支出金
地域支援事業交付金（包括的支
援事業・任意事業）
　過年度分

1 1,206 1,207 令和３年度精算による増額

5 3 2

県支出金
地域支援事業交付金（包括的支
援事業・任意事業）
　過年度分

1 406 407 令和３年度精算による増額

7 1 3

繰入金
地域支援事業繰入金（包括的支
援事業・任意事業）
　過年度分

1 2,810 2,811 令和３年度精算による増額

7 1 4
繰入金
低所得者保険料軽減繰入金
　過年度分

1 951 952 令和３年度精算による増額

7 1 5
繰入金
その他一般会計繰入金
　現年度分

83,197 4,789 87,986
介護認定審査会のリモート開催等に要
する繰入金の増額

8 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

3,000 333,485 336,485 令和３年度決算見込みによる増額

343,647

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 3 1 介護認定審査会運営事務 23,628 4,789 28,417

新型コロナウイルス感染症対応としての
介護認定審査会のリモート開催等に要
する経費の増額
【主な事業費】
　備品購入費（タブレット）　　4,125千円
　クラウドシステム使用料　　　　517千円

7 1 2 過年度分負担金等返還金 11,633 117,506 129,139
令和３年度精算による国及び県への償
還金の増額

7 3 1 一般会計への繰出金 1 72,394 72,395 令和３年度決算見込みによる増額

8 1 1 予備費 15,000 148,958 163,958
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

343,647

介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

令和３年度決算見込みに基づく精算及び介護認定審査会のリモート開催等に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

（２）

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計
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収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 6
水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

0 2,112 2,112
新型コロナウイルス感染症対応事業に
対する一般会計補助金の増額

2,112

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 原水及び浄水費 1,044,538 31,000 1,075,538 動力費の増額（配水場等電気料）

1 1 2 配水及び給水費 254,987 2,112 257,099
管網図の公開用データ作成に要する経
費の増額

33,112

収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 2
下水道事業収益
営業収益
　雨水処理負担金

242,836 1,197 244,033
雨水処理に要する経費に係る一般会計
からの繰入金の増額

1 2 2
下水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

2,136,269 3,322 2,139,591
新型コロナウイルス感染症対応事業に
対する一般会計補助金の増額

4,519

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 汚水管渠費 206,147 9,322 215,469
管網図の公開用データ作成に要する経
費及び光熱水費（マンホールポンプ）の
増額

1 1 2 処理場費 1,061,364 49,000 1,110,364
磐南浄化センター施設運営委託料（光
熱水費分）及び光熱水費（汚水処理場）
の増額

1 1 7 雨水ポンプ場費 223,327 1,197 224,524 光熱水費の増額（雨水ポンプ場）

59,519

所管：上下水道総務課・上下水道工事課・道路河川課

所管：上下水道総務課・上下水道工事課水道事業会計補正予算（第１号）（３）

歳入合計

款項目

歳出合計

動力費の増額及び管網図の公開に要する経費の補正を計上した。

款項目

（４）下水道事業会計補正予算（第１号）

光熱水費の増額及び管網図の公開に要する経費並びに磐南浄化センター流入ゲート設備改築工事に

係る継続費の補正を計上した。

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計
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所管：経営企画課・医事課

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 1
資本的収入
出資金
　他会計出資金

1,187,500 27,000 1,214,500
新型コロナウイルス感染症対策に係る
備品購入等に対する一般会計出資金
の増額

27,000

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 2 資産購入費 950,000 27,000 977,000

新型コロナウイルス感染症対策に係る
備品購入等に要する経費の増額
（ＡＩ問診システム、生体情報モニタ、リ
ハビリ器具、電子カルテ端末等）

27,000

新型コロナウイルス感染症対策に係る資産購入費の補正を計上した。

歳入合計

歳出合計

款項目

款項目

（５）病院事業会計補正予算（第２号）

-17-


